Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o
Edital de Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso 001/2019.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através do Decreto Federal nº 6.593/2008
- CadÚnico.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através da Lei Estadual nº 19.196/2017 -

Justiça Eleitoral.

Art. 3º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura.

Art. 4º Haverá prazo recursal no período de 23, 24 e 26 de dezembro de 2019, para os candidatos que tiveram

pedidos INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.

Art. 5º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página

específica do Concurso Público 001/2019 da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste, link Área Restrita do
Candidato, e digitar seu argumento e/ou justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise.
O arquivo deve ser único e em formato PDF.

Art. 6º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia

30 de dezembro de 2019.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Sudoeste, 20 de dezembro de 2019.

ZELIRIO PERON FERRARI
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.institutounifil.com.br/

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

2

ANEXO I – ISENTOS CADÚNICO

CARGO CANDIDATO INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

ADVOGADO- MANHÃ DIONATAN DAMS 00730061107 127827907 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

ADVOGADO- MANHÃ
PAULA NAYARA JESUS SOARES
MARTINS

00730061137 483583546 Deferido

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

ABILIO MARCOS SALMARIO
MARTINS ROSA

00730060879 140560758 Deferido

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

ANA CLAUDIA CAVALHEIRO 00730060758 5092425 Deferido

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

ANA CRISTINA SALMARIO
MARTINS

00730061152 126975104 Deferido

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

BRUNO ANTÔNIO DA SILVA 00730060878 133229256 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

DANIELA LOURENÇO DA SILVA 00730060793 136775090 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

DANIELA RIBEIRO 00730060927 104984517 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

DANIELA RIBEIRO  00730060926 104984517 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

GENECI SOARES ZIBETTI 00730061032 91372142 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

GIOVANA JUCIELE CAETANO
HENEG FRANCISCO

00730060785 137265915 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

ISABELA MARIA ZIBETTI DE
LIMA

00730060635 138118444 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

LUCAS VINICIUS PEREIRA DE
OLIVEIRA

00730060761 98272305 Deferido

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

LUQUENIA MARCIANO 00730060937 5333361 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE ADMINISTRATIVO-
MANHÃ

NAIDIANE SILVA MARTINS 00730061018 21543534 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

AGENTE DE OBRAS E
CONSTRUÇÕES- MANHÃ

HORACIO DOS SANTOS DE
ALMEIDA

00730060888 135430579 Deferido

AGENTE DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS- TARDE

HORACIO DOS SANTOS DE
ALMEIDA

00730060887 135430579 Deferido

AGENTE OPERADOR DE
MÁQUINAS- MANHÃ

CEZAR CHORNA 00730061151 105849613 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

ASSISTENTE SOCIAL- TARDE
JULIANA APARECIDA
MIKOLAICZYK

00730060960 3558027 Deferido

ENGENHEIRO CIVIL- TARDE
HARIDASA FERREIRA
CARVALHO

00730061059 17059878 Deferido

ENGENHEIRO CIVIL- TARDE MARLON MÜLLER 00730061110 5521116 Deferido

ENGENHEIRO CIVIL- TARDE
NAYARA CRISTINA ROSSINI
SANGALLI

00730060680 5408902 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

ENGENHEIRO CIVIL- TARDE RENATO 00730061090 487830313 Indeferido Nome não confere

ENGENHEIRO CIVIL- TARDE VINÍCIUS FELIPE DE SOUZA 00730061155 128649948 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO-
TARDE

ANDRESSA APARECIDA DOS
PASSOS

00730061106 132161712 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO-
TARDE

BALTAZAR MIRANDA ROCHA 00730060811 1284545202 Deferido

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

3

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO-
TARDE

MARCÉLY SABRINA
EICHELBERGER

00730060917 9139232228 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO-
TARDE

PAULO CÉSAR PARANÁ DE
OLIVEIRA

00730061103 101155463 Deferido

PROFESSOR- TARDE
ABILIO MARCOS SALMARIO
MARTINS ROSA

00730060880 140560758 Deferido

PROFESSOR- TARDE ALMIR DOS SANTOS 00730060866 102845200 Deferido

PROFESSOR- TARDE ANA CARLA JAROSESKI 00730061120 98140298 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE ANDRE LUIZ DALANHOL TRES 00730060821 105491824 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE
ANGELA FATIMA TEN CATEN
HAUPT DO PRADO

00730060936 105013698 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE BRUNO ANTÔNIO DA SILVA 00730061118 133229256 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE
CÉLIA DOS SANTOS DE
ALMEIDA

00730060848 129756217 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE DIANDRA DE SOUZA TAVARES 00730060729 129757744 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE GIELE DUARTE  00730061153 109553379 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE JOSEANE BATISTA 00730060997 5069260 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE
LUANA QUÉZIA ANTUNES
SALDANHA DE JESUS

00730060914 138319571 Deferido

PROFESSOR- TARDE MARCIA DALANHOL TRES 00730060941 72903498 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE
MARIA VANILDE GOMES
CORDEIRO

00730060922 147828950 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE
PRISCILA BAUDONET
RODRIGUES

00730060986 100072670 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE
ROSA VERÔNICA PARANÁ DE
OLIVEIRA

00730061111 70109514 Deferido

PROFESSOR- TARDE
SEVERIANA SANTOS DE
ALMEIDA

00730060890 3138575562 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PROFESSOR- TARDE TATILA DE LIMA VARGAS 00730061127 123828070 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

PSICÓLOGO- MANHÃ CAROLINE PIASSA DE OLIVEIRA 00730060984 8111034495 Deferido

TÉCNICO AGRÍCOLA- TARDE MARCOS EDUARDO MARCIANO 00730060672 143835804 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

TÉCNICO AGRÍCOLA- TARDE
NEBERSON DE SOUZA
ANTUNES DE LIMA

00730061145 125099696 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

TÉCNICO EM CONTABILIDADE-
TARDE

ALMIR DOS SANTOS  00730060864 102845200 Indeferido
Duplicidade de
período de prova

TÉCNICO EM CONTABILIDADE-
TARDE

NAYARA MICHELI BONFATI 00730061095 96125348 Deferido

TÉCNICO EM CONTABILIDADE-
TARDE

RAFAEL DOUGLAS DE OLIVEIRA
VILHALBA

00730061011 001902148 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

TÉCNICO EM ENFERMAGEM-
MANHÃ

ELYNE PIRES 00730060919 80191898 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

TÉCNICO EM ENFERMAGEM-
MANHÃ

GLEICIANE NORMANDO DINIZ 00730060861 438625 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

TÉCNICO EM ENFERMAGEM- TATIANE DA SILVA BORGES 00730061148 131466951 Indeferido Não protocolou

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

4

MANHÃ declaração exigida

TÉCNICO EM INFORMÁTICA-
MANHÃ

WILLIAN BORTOLOTTO 00730061021 104357500 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

TÉCNICO EM RADIOLOGIA-
MANHÃ

LEIA MORAES DA SILVA  00730060881 25828967 Deferido

ZELADORA- MANHÃ FRANCIELE DO AMARAL  00730060820 92569373 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

ZELADORA- MANHÃ JUSARA SALMARIO MARCELO 00730061150 3918485 Deferido

ZELADORA- MANHÃ JUSSARA ANTUNES  00730060644 971497 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

ZELADORA- MANHÃ ROZINELVE RIBEIRO 00730061135 46111613 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

ZELADORA- MANHÃ SILVANE LIMA DO AMARAL 00730060817 93200586 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

5

ANEXO II – ISENTOS JUSTIÇA ELEITORAL

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

Advogado- Manhã DARLON ALVES ABATI 00730061086 110943490 Deferido

Advogado- Manhã GILBERTO CAETANO DA SILVA 00730060973 66270998 Deferido

Advogado- Manhã JEAN DE SOUZA SILVA 00730060991 106693544 Deferido

Agente Administrativo– Manhã CLAUDIA SAGRILO DA SILVA 00730060955 82646396 Deferido

Agente Administrativo- Manhã JOZIANE ORTOLAN 00730060845 135430986 Deferido

Agente Administrativo- Manhã MARIZETE LORINI 00730061119 77076662 Deferido

Agente Operador de Máquinas-
Manhã

CEZAR CHORNA 00730061151 105849613 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

Assistente Social- Tarde BRIGIDA GIONGO 00730060957 79823368 Deferido

Assistente Social- Tarde DIANDRA SAIONARA VENSON 00730060818 88553420 Deferido

Engenheiro Civil- Tarde ALINE CALLEGARI MENDES  00730060954 104282563 Deferido

Engenheiro Civil- Tarde
TATIANA ALVES CECILIO
ESTACECHEN

00730060940 137622220 Deferido

Professor- Tarde ANA CARLA JAROSESKI 00730061120 98140298 Indeferido
Apresentou somente
declaração de um
período

Professor- Tarde CLAIR SOBANSKI 00730061002 65038293 Indeferido
Apresentou somente
declaração de um
período

Professor- Tarde CLÉIA FABIANE WINCK 00730060920 127075476 Deferido

Professor- Tarde JOSEMERI ADRIANI TUBIAS FANCK 00730060700 12864530-6 Indeferido
Apresentou somente
declaração de um
período

Professor- Tarde JOSIELE CRISTINA TELCH STRUB 00730061020 108435984 Indeferido
Apresentou somente
declaração de um
período

Professor- Tarde MARCOS NOVACK 00730060776 93903137 Indeferido
Apresentou somente
declaração de um
período

Professor- Tarde MARINTANIA CAGOL ZIBETTI 00730060972 80935501 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

Professor- Tarde MARINTANIA CAGOL ZIBETTI 00730060958 80935501 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

Psicólogo- Manhã KELY MAIARA VARASCHINI 00730061128 123948572 Indeferido
Apresentou somente
declaração de um
período

Técnico em Contabilidade- Tarde CLAUDIA SAGRILO DA SILVA 00730060956 82646396 Deferido

Técnico em Enfermagem- Manhã TATIANE DA SILVA BORGES 00730061148 131466951 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

Técnico em Informática- Manhã RODRIGO ISER 00730061039 82487662 Deferido

Zeladora- Manhã JUSSARA ANTUNES  00730060644 971497 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

Zeladora- Manhã JUSSARA ANTUNES  00730061224 971497 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida

Zeladora- Manhã VERONI LURDES WINCK 00730060923 66930726 Indeferido
Não protocolou
declaração exigida